PAGE
2

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ № 19
заседания Дисциплинарной  комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

город Владимир                                                                                                   «27» декабря 2019 г.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Тарасов А.Б.

Члены комиссии: Лобанов В.В., Зотов А.В., Беляев С.В., Бурденков А.И.

Приглашенные: Кононыхин А.С. – заместитель председателя контрольной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО»; представители ГБУЗ НО «Городская клиническая больница №38»
Секретарь:    Гуляева М.Л.
Кворум для проведения заседания имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов по жалобе  ГБУЗ НО «Городская клиническая больница №38» в отношении ООО «Региональный инженерный центр».
2. Рассмотрение материалов по обращению Центрального управления РОСТЕХНАДЗОРА  в отношении ООО «ТГЭС».
3. Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО»
1. По первому вопросу повестки дня «Рассмотрение материалов по жалобе  ГБУЗ НО «Городская клиническая больница №38» в отношении ООО «Региональный инженерный центр»
СЛУШАЛИ:

Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил что в Ассоциацию СРО «ОСВО» поступила жалоба от Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области «Городская клиническая больница №38 Нижегородского района г. Нижнего Новгорода» в отношении выполнения работ по государственному контракту № 30/2019 от 15.10.2019г ООО «Региональный инженерный центр». 20.12.2019г. Контрольной комиссией Ассоциации была проведена внеплановая документарная проверка выполнения ООО «РИЦ» работ по указанному контракту. В ходе проверки установлено, что пропущен срок выполнения работ, установленный в контракте.

РЕШИЛИ:

1.1. Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 28.01.2020г в отношении ООО «РИЦ».

1.2. Поручить исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» направить ответ на жалобу ГБУЗ НО «Городская клиническая больница №38» с учетом принятого решения.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Рассмотрение материалов по обращению Центрального управления РОСТЕХНАДЗОРА  в отношении ООО «ТГЭС»

СЛУШАЛИ:

Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил что в Ассоциацию СРО «ОСВО» поступило обращение от Центрального управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору в отношении выполнения работ при реконструкции котельной со строительством газопровода ФКУ ЛИУ-8 УФСИН России по Владимирской области, г. Киржач, Владимирская область, ООО «ТГЭС». 19.12 2019г. Контрольной комиссией Ассоциации была проведена внеплановая проверка соблюдения ООО «ТГЭС» требований законодательства о градостроительной деятельности при выполнении работ на указанном Объекте. В ходе проверки было подтверждено наличие нарушений, указанных в обращении РОСТЕХНАДЗОРА (исх. №01-27/35847 от 05.12.2019).

РЕШИЛИ:

2.1. Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 03.03.2020г в отношении ООО «ТГЭС».

2.2. Поручить исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» направить ответ на обращение в Центральное управление РОСТЕХНАДЗОРА с учетом принятого решения.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО»»

СЛУШАЛИ:

Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о рассмотрении дел членов Ассоциации связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО». Нарушения были зафиксированы в Актах по результатам плановых проверок членов Ассоциации:

        Нижеперечисленные организации нарушили условия членства в Ассоциации СРО «ОСВО»:

3.1.  ООО «Стройлимит» ИНН 3329090780

В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2019г – 8 000р.

Не оплачен целевой взнос за  2019г

Не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства (не явился на проверку)

Нарушения не устранены

3.2. ООО СК «МежРегионГрупп» ИНН 3329084200

В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2019г – 20 000р.

Не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства (не явился на проверку)

Нарушения не устранены

РЕШИЛИ:
3.1. Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 28.01.2020г. в отношении следующей организации:
ООО СК «МежРегионГрупп» ИНН 3329084200
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.2. Продлить срок устранения нарушений до 28.01.2020г. в отношении следующей организации:
ООО «Стройлимит» ИНН 3329090780

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
	Председатель Дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева